
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

178 28/10/2015

N „ DEL

™^.™> presa datt0 dimissioni dal servizio del Sig. Vaccarello Biagio, dipendente
OGGETTOi . „„.. __„._.. _<__

contrattista.

quindici ventotto ottobre
L'anno duemila... il giorno del mese di

14,45 " "

alle ore „ e segg., nella sala delle adunanze del Comune .suddetto, a seguito di regolare
cinque

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero .. Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE si

Ins. Patrizia GARASTO Sindaco ...... .......si

Sig.raVincenzaBONINA Assessore

Sig. Carmelo FRANCO Assessore

DottGianlucaLANZA Assessore
Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Dott. Giuseppe BARTORILLA

Partecipa il Segretario Generale _

II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:

fm»



•

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N...A.Q.Q. DEL

II PrQMfnente

Premesso che con delibera di Giunta Municipale n. 38 del 12.02.2015, permanendo //fabbisogno
organizzativo e le esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già erogati, è stata approvata
la prosecuzione, mediante la conferma dei contratti, dei rapporti di lavoro di n. 59 soggetti con

contratto di diritto privato a tempo determinato ed a tempo parziale, a 24 ore settimanali, stipulato
ai sensi della L.R. n. 16/2006 per l'anno 2015, fino al 17.01.2016 tenuto conto che il primo
contratto è stato stipulato il 18.01.2007;

Che suddetta proroga in parte e indirettamente risulta finanziata con il Fondo straordinario
destinato al compenso degli effetti degli squilibri finanziari; '

Vista la nota pervenuta a mezzo del servizio postale e datata 25.09.2015, introitata al protocollo
generale del Comune in data 09.10.2015 sotto il n. 16461, con la quale il Sig Vaccarello Biagio
dipendente con categoria "C", posizione economica "CI" e profilo professionale "Istruttoré
tecnico in servizio con contratto a tempo determinato e part-time a 24 ore settimanali ai sensi
della L.R. n. 16/06 ha rassegnato le dimissioni dal servizio;

Rilevato che le dimissioni, in quanto atto unilaterale di tipo recettizio, ai sensi dell'ari 1334 del
Codice Civile spiegano i propri effetti dal momento in cui pervengono alla persona alla quale
sono.^retti e, pertanto, non necessitano di accettazione da parte del datore di lavoro-

Che in merito alla possibilità di dare decorrenza anticipata alle dimissioni'ARAN con
1 onentamento applicativo n. RAL 404, la ritiene possibile con il consenso del datore di lavoro e
tenuto conto che il Sig. Vaccarello già dal 21 settembre non ha reso la prestazione lavorativa-
Che in mento al mancato preavviso il Capo settore dell'Ufficio personale con provvedimento

Attesoché, anche d fini dei rapporti amministrativi con la Regione Siciliana, si rende opportuno
prendere atto con formale provvedimento delle suddette dimissioni- vv™™™
Viste le LL.RR. n. 16/06, a 5/2014, n. 2/2015 e n 3/2015
Vista la Legge n. 125/2013'e s.m.i.

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Regioni e Autonomie Locali;

SI PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate nel presente
dispositivo anche se non materialmente trascritte per costituirne parte integrante e solfate
1. D, prendere atto delle dimissioni dal servizio rassegnirriT^rL

dipendente con categoria «C'\ posizione economica «CT e

S™0 * tempo detennìnato e

3. Di conferire mandato al Capo settore del 1° settore operativo di porre in essere di
adempimenti di competenza dell'Ufficio Personale &

5-



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L 142/90, recepito dalia L. R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, 1) .-

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 11

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro —

relativa copertura finanziaiùa sui fondi del/i sottoelencato » così come da prospetto che segue:

trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, 11 ...

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

Randazzo, 11

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dfl 0-fl-H;-2flì5- al ^'M

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, 11

IL SEGRETARIO GENERALE

'certificato di avvenuta esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _»._^~U.J..I..XUJ*)..-...

Ai sensi dell'art. 12, comma 1* della L. R. 44/91

Ai sensi dell'art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

^ fi (in orwe Dott.
Randazzo,


